Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
«Краснослободский детский сад»

ПРИКАЗ

от 12.01.2015 г. № 16/1

«О запрете курения, употребления алкогольных,
слабоалкогольных напитков, пива, наркотических
средств и психотропных веществ, их перекурсоров и
аналогов и других одурманивающих веществ в ДОУ»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 23.02.2013г. № 15-ФЗ «Об
охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий
потребления табака», Федерального закона Об образовании в РФ № 273-ФЭ от 29.12.2012
г. в целях пропаганды здорового образа жизни, повышения производительности труда
работников учреждения и с учетом отрицательных последствия влияния курения табака
на организм человека, безопасности, улучшения санитарно-эпидемиологической
ситуации, снижения воздействия табачного дыма на здоровье сотрудников и
воспитанников, а также обеспечения правил пожарной безопасности в учреждении

1. Запретить курение, употребление алкогольных, слабоалкогольных напитков, пива,
наркотических средств и психотропных веществ, их перекурсоров и

аналогов и других одурманивающих веществ в табака и распитие спиртных
напитков в здании и на территории МКДОУ «Краснослободский детский сад».

2. Ознакомить с приказом всех участников образовательного процесса ДОУ.
Довести приказ до сведения родителей через информационные стенды,
официальный сайт учреждения.

3. Завхозу разместить утвержденный знак «о запрете курения» в здании и на
территории учреждения.

4. Воспитателю Кручининой Е.М. поместить на официальном сайте информацию о
запрете курения и распитии спиртных напитков.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

2 •

1

Л.М.Г олякова

10

3 11

4 12

5 13

6 14

7 15

8 16